
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 

SETTORE VI 
 

LAVORI PUBBLICI 
 

 
DETERMINAZIONE N. 03 del 11/01/2016  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  39 

 del 08/02/2016 

 
OGGETTO: Opera pubblica: “Lavori di adeguamento e miglioramento della strada di 
collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello” – Liquidazione 
anticipo contributo per spostamento impianti a Enel Distribuzione Spa. 
CUP  G27H11001530004 

 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE sono in corso i “Lavori di adeguamento e miglioramento della strada di 

collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello”, costo totale 
dell’intervento € 2.200.000,00; 

 
CHE il progetto prevede l’allargamento di via Madonna della Grotta, via Foggia di 

Maggio, e via Vecchia Putignano, e pertanto è necessario lo spostamento della 
infrastruttura di distribuzione in bassa tensione lungo le sedi stradali citate, nei tratti 
interessati dai lavori;  

 
CHE dovendo effettuare la richiesta di sopralluogo all’Enel Distribuzione S.p.A. per la 

redazione di apposito preventivo, bisogna effettuare un pagamento di € 100,00 oltre iva al 
22%, per un totale di € 122,00 in ottemperanza all’art. 33 dell’allegato C alla delibera 
dell’Autorità dell’Energia Elettrica ed il Gas n. 199/11; 
 

RITENUTO necessario assumere apposito impegno di spesa di € 122,00 al cap. n. 
3101.3, gestione RR.PP., epigrafato: “Realizzazione strada di collegamento SP 237 delle 
Grotte e SP Alberobello. Allargamento Via Foggia di maggio. Avanzo di amministrazione 
non vincolato”; 

 
 RITENUTO necessario procedere al pagamento della predetta somma a ENEL 
DISTRIBUZIONE SPA a mezzo bonifico bancario, istituto Banco di Napoli, IBAN 
IT84K0101004015100000066826, causale “Comune di Castellana Grotte, P.I. 
00834380727, via Foggia di Maggio, Via Madonna delle Grotta, via Vecchia Putignano”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
  VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 
  VISTO il D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

  VISTO il Regolamento  comunale per l’acquisizione in economia dei beni e servizi e 
lavori, approvato con DCC n.172, del 30.11.2006; 

          VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
                

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO della necessità dello spostamento della infrastruttura di distribuzione in 
bassa tensione lungo le sedi stradali di via Madonna della Grotta, via Foggia di Maggio, e 
via Vecchia Putignano, nei tratti interessati dai “Lavori di adeguamento e miglioramento 
della strada di collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello”;  
 
2. DI DARE ATTO della necessità di effettuare il pagamento di € 100,00 oltre iva al 22%, 
per un totale di € 122,00 in ottemperanza all’art. 33 dell’allegato C alla delibera 
dell’Autorità dell’Energia Elettrica ed il Gas n. 199/11;  
 
3. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 122,00, iva al 22% compresa, imputandola al 
cap. n. 3101.3, gestione RR.PP., epigrafato: “Realizzazione strada di collegamento SP 
237 delle Grotte e SP Alberobello. Allargamento Via Foggia di maggio. Avanzo di 
amministrazione non vincolato”; 
 
4. DI LIQUIDARE a favore dell’Enel Distribuzione Spa, la somma complessiva di € 122,00, 
iva al 22% compresa a mezzo bonifico bancario, istituto Banco di Napoli, IBAN 
IT84K0101004015100000066826, causale “Comune di Castellana Grotte, P.I. 
00834380727, via Foggia di Maggio, Via Madonna delle Grotta, via Vecchia Putignano”;  
 

5. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
             Il Redattore 
Dott.ssa Patrizia MASTROSIMINI 
 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
 

__________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/01/2016 si attesta la relativa  copertura 
finanziaria. 
 
LIR 16/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
Pervenuta in data 22/01/2016  

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 244
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

 

Castellana Grotte, 09 febbraio 2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




